
Dimicilio, teléfono y correo electrónico del Representante Legal,
artículo 113 fracción I de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la
LGTAIP.

5 SEMARNAT i " " ASEA a,»
¡3; .i Inocentes}; no. Hacienfloipmev

“WW“ "“3"“ "i' . ”AGENCiá oa estremece, ii ¡ii-:4
cuencia v Amaranta

Agencia Nacional de Seguridad industrial y
de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

unidad de Gestion, Supervisión, inspección y Vigilancia Comercial
Direccion General de Gestión Comercial

Oficio asesruoswczoescasos-Ross
Ciudad. de México, a (JS-de. Febrero cie-20.19.

c. JOSÉ GÓMEZ ROJAS
REPRESENTANTE LEGAL DE GASOLINERA ALSO S.A. DE c.v.

PRESENTE
Mii-nte: Restricción Procedente‘.

Espadiente: '14JA2-019XOÜü5
Bitácora: OQIIPAÜHZ/Ol/iïg.

Una vez analizado y evaluado'el informe Preventivo (IP) del proyecto denominado "Estación de Servicio, Gasolinera ao,
5:.A. de C.V " en adelante e—l (Proyecto), presentado por el C José Gómez Rojas en su carácter de Representante Legal de
ia empresa Gasolinera Also, s A. de C.V., en io sucesivo el Regulado, el 25 de enero de 2019 en el Área de Atencion al'
R—eïgulado de ia Agencia Nacional de Seguridad industrial v de Protección al Medio. Ambiente del Sector Hidrocarburos
(AGENCIA), con pretendida ubicacion en Av. Patria No. 4589. y 4601,'Esquina con dv, Tabachines, colonia .Loma Bonita,
Municipio san Pedro Tlaquepaque, Estadede Jalisco,.v

CONSIDERANDO:

l. Que el Regulado se dedica al expendio ai público de petrolíferos, adtividad que. forma parte dei Sector
Hidrocarburos, ¡de conformidad con la definición señalada en el articulo 3‘, fracciónXI, inciso e) de ia Lay de ia
Agencia Nacion-ai de seguridad— lndustrial 'v de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, y por lo
tanto es materia competencia de esta AGENCIA en terminos del articulo 1“ dela mis-ma Lev.

llF Que esta Direccion General de Gestión Comercial (DGGC) es la autoridad competente para analizar, evaluar y
resoiver el IP presa rita d—o- por el Begulado, de conformidad con lo dispuesto. .en losartic-ulo's 4%, fracción XXVI I vis-2,
fraccion Vi del Reglamento Interior de ia Agencia Nacional de Seguridad Industrial v de Protección ai. Medio
Ambiente del Sector Hidrocarburos.

Ill, Que ei artículo 2.8 de la LeyGenerai del Equiiibrio' Ecológicov la Proteccion al Ambiente establece que la evaluación
del impacto ambiental es el procedimiento a través del cua! la Secretaria establece las condiciones a que se
sujetará ia realización de obras v actividades que puedan causar desequilibrio ecológico o rebasar los límites y
condiciones establecidos en las disposiciones aplicables para proteger ei ambiente v preservar v restaurar los
ecosistemas, a fin de evitar o reducir al mínimo sus efectos negativos sobre ei medio ambiente. Para eilo, en los
casosen que determine el Regiamento que ai efecto se-expida, quienes pretendan llevar a cabo-alguna delas.
siguientes obras o actividades, requerirán previamente Ia‘ autorización en materia de impacto ambiental de la
'SeCretaria:

_.ii.- industria del petróleo, petroquímica; qiifrnicfl; siderúrgice, papelera, azucorere, de! cer?!ento y eléctrico;

IV. Que el articulo 31 de la Ley-General dei Equilibrio Ecológico v la Protección al Ambiente establece en la fracción I',_
que Ia realización de ias obras—v actividades a que se refieren las fracciones I a XII del-articulo 28, requerirán la
presentación de un informe preventivo v no una manifestación de impacto ambientai, cuando existan normas.
oficiales- mexicanas u otras disposiciones que regulen las emisiones, ias descargas, ei aprovechamiento de recursos
naturales y, en general, todos los impactos ambientales relevantes que puedan producir las obras .o-activida—des.

V._ Que ei articulo 5., inciso D}, fracción lx, del Reglamento dela Lev General del Equilibrio Ecológico y la Protección ai
Ambiente en Materia de Evaluación dei Impacto Ambiental establece que quienes pretendan llevar a cabo alguna

Página 1 de fi.í
Boulevard Maite ¡cero Cortines #298, Jardines en ia-montañas C.P Wait}. - . .Tiaipan, CMI t: oi 1553} menorca www esos ooo ros comment



SEMARNAT l ¿SEA M
¡anulao; ¡santo estanterias v

s

VI.

acaso-in oe economista. ‘ef'ïi'
anuncia v ¡itinerante ' ‘

aseo ser

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos.

Unidad de Gestion, Supervisión, Inspección v Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestion Comercial

Oficio sswuoswcroeecmosrzots
Ciudad de México, a 08 de febrero-de 2019-

de- las. siguientes. obras o estividades, requerirán previamente la autorizacion de la Secretaria en materia de
impacto ambiental:

Dj-ACTlVlDADES DEL sscros arosocnseunos:

lx. Construcción y operación de instalaciones para lo producción, 'tronsporte,__.a'lrneeenornfento, artesanos:- y
es endr'o al tiblico de etrol' eras y

Que el articulo 29 del Reglamento de la Lev Gene-ral del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en Materia
de Evaluacion del Impacto Ambiental establece en. ¡atracción I que la realizacion de las obras v aCtivida'des'a que
se refieren el articulo 5 del mismo Ordenamiento, requerirán Ia presentación de un informe preventivo cuando
resisten normas oficiales mexica nas u otras disposiciones que regulen las emision-es, las. descarga-s, el)
aprovechamiento de recursos naturales v, en general, todos los impactos ambientales relevantes que las obra-s o-

VII...

’VIII.

actividades puedan producir

Que el 07 de noviembre de 2016 se publicó en el Dla'rio Oficial dela Federaciónla Norma oficial mexicana NÚM-
nüqS'EA-ZGIE Diseño, construcolon, opera-ción v mantenimiento de Estaciones de Servicio para almacenamiento;
y expendio de diesel y gasolinas, misma que entro en vigor el 6 de enero de 201?;

Que el objetivo de la NOM-OOS-ASEA-zïfllfi consiste en establecer las especificaciones, parámetros y requisitos-
técnicos de Seguridad industrial, Seguridad Üperativa, v Protección Ambiental que se deben cumplir en el diseño, —
construcción, operacion y mantenimiento de EStaciones de SEWICIÜ para almacenamiento y expendio de diésel v'
gasolinas

EL

Página.

Boulevard Aral-atte Piura Cortines esos seremos aa la. mariana. C- e meto,
Tlalpan, ¿BMX t: lil gas} asesores, www estresante me

Que en el Anexo 4.. de la NGMWEASEAQDIG- referente xa la Gestión Ambiental, se ¡desprende _.q—ue, para. al.
desarrollo de las actividades- referidas en la Norma, el Regulado deberá tener identificadas. las medidas de
mitigación vio compensación de los impactos—ambientales que el Proyecto pudiera generar.

Que-se deberá cumplir con las especificaciones de Diseño v Construccion de la NOMeOOS-ASEA-ZO-lü que—establece
que. previo a la construcción se debe contar con los permisos y autorizaciones regulatorias requeridas por la
normatividad v legislación local v/o federal, incluyendo-el manifiesto de impacto ambiental v los diferentes análisis..-
de riesgo que sean aplicables. Asimismo, dentro de estas disposiciones se encuentran las de delimitación res-pecto;
a distancias de seguridad a elementos externos, en predios urbanos, poblaciones rurales o al margen de carretera,-
capacidades de carga de suelo, sondeos no menores a 10 metros para determinacion de manto freático, pozos de
observación, pozos de monitoreo, sistemas de recuperación de vapores, medidas de seguridad en caso de
derrames de combustibles, medidas de hermeticida‘d neumática en todos los sistemas.

Que derivado de lo anterior, v con el cumplimiento de la NOM-DOS-ASEA-zols se regulan las emisiones, las-
descargas, v en general, todos los impactos ambientales relevantes que puedan producir la construcción v“
operacion de instalaciones para el expendio al público de petrolíferos (estaciones de servicio de gasolina v/o-
diésel), previniendo posibles impactos ambientales significativos, si se considera que la ubicacion pretendida se:
localiza en áreas urbanas, suburbanas e industriales, de equipamiento urbano o de servicios, asi como al margen
de autopistas, carreteras fede-,rales estatales, municipales v/o locales que no están dentro de un Area Natura-I

protegida, por lo que esta Direccion General de Gestion Comercial (DGGC) de conformidad con lo diSpuesto- en los
articvlos 31, fraccion l de la Lev General del Equilibrio Ecológico v la Proteccion al Ambiente, 29, fraccion l del.

Reglamento de la Lev General del Equilibrio Ecológico v la Protección al Ambiente en Materia de Evaluacion del

Impacto Ambiental; 4 fracción XXVII v 37 del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial v
de Proteccion al Medio Ambiente. del Sector Hidrocarburos procede a evaluar la información presentada para el
Proyecto.

¡dos



. e ¿"1,4%. ' I . _ ._; i SEMARNAT l ASEA rat-ii
, Ififiïiïálh, es usara austin“ ii ¡ 5:4 a}¡saunas "¿Wire—LE i somera oe saeumoao- ' 5‘24.

aH-Eeoia ir seaiaims

Agencia. Nacional de Seguridad industrial. y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos.

Unidad- ‘de-Gestión,Supervisión,-lnspección ¡r 1lrigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ases/ueswcjoeecliaosfzoas
CiUdad-de MéXico, a 08 de. febrero-de 2019?.

XII. Que por la descripción, características y ubicacion de las actividades que integran el Proyecto, éste es de
Competencia federal en materia de evaluación de impacto ambiental, por ser una obra relacionada a la
construccion y operacion de instalaciones para el almacenamiento, distribución v expendio al público de.
petrolíferos, tal y como lo disponen los artículos 28 fraccion ll de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la
Proteccion al Ambiente (LGEEPA), y 5 inciso D), fracción lx del Reglamento de la Ley General del Equilibrio
Ecológico y la Proteccion al Ambiente en materia de Evaluación de Impacto Ambiental (REIA), asimismo se
pretende desarrollar una actividad del sector hidrocarburos de conformidad con lo señalado en el articulo 3,
fraCción X], inciso e] de la Ley— de la AgenciaN-acional de -'Segurid-ad Industrial y de Proteccion al Medio Ambiente,
del Sector Hidroca rburos, al tratarse del almacenamiento, distribucion y. expendio al público de pet‘ro.|if'eros.—.

Descripción del proyecto.

XIII. Una vez analizada la información presentada y de acuerdo con lo manifestado por el Regulado, el Proyecto
consiste en la preparacion del sitio, construcción, operación y mantenimiento de una estación de'servicl'o para la.
venta- a‘l público en general de Gasolina y Diesel, con una capacidad total de 170,000 litros. de combustible,
distribuido en 2 tanques de almacenamiento con las siguientes caracteristicas:

i I tanque, bipartido, con capacidad total de 100,000 litros con una seccion-de 50,000 litros para-¡gasolina
Premium y una sección de 50,000 litros para Diésel.

.- 1 tanquecon capacidad total de 70,000 litros para gasolina Magna.

asi mismo, de acuerdo a lo señalado por el Regulado en la página Ill-60 del IP para este Proyecto contará-con 4‘
dispensa rios con las posiciones de carga y mangueras que se describen en la siguiente'tabla:

Número de ., __ _ Número de Numero deD’ _ _ Numero de mangueras..1spe nsarios posiciones de . . . mangueras de mangueras dede gasollna Magna _ . . _ ' .. _carga gasolina Premium Diesel
1 '2 2 2 .2
1 2 2 2 2-
1 2 2 2 2
1 '2 2 2 2

Adicionalmente contará con oficina planta baja, planta alta, servicios, cuarto de sucios v residuos peligrosos,
áreas verdes, area de despacho, área de descarga, circulaciones y estacionamiento.

Para el desarrollo del Proyecto se requiere una superficie de 891.3412 m3, el predio se encuentra en zona
urbanizada sin presencia def-¡ora o fauna: nativa misma que ha sido desplazada por las estic-¡dades comerciales y
construcción de casas habitacion y vialidades, por lo que se aprecia- afectación previa- a los factores ambientales
de la zona. La distribúcion de las ár'eas del Proyecto se encuentran en la página lil-36 del lP'.

Las coordenadas UTM del Proyecto son:

.49 -
666,581.316 - 2,281,359193'

Página a des

í
asesora Adoifo Ruiz Cortines 4209-, Jardineo en la Montana, C IP. #10210.
Tlaiean, EÉMX-:t: #213155} 9126-43100 www osea gta-lo mx



- ”rs. 15'" separaron“ a: Hablo son“?! -v
SEMARNAT li. ASEA ,13

h' wi" naconooo NiTHH-fi manera ee seouaroM ¿kE-iii .
artesania v‘ AMBIENTE -_

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de. Gestion, SuperviSión, Inspección. v vigilancia Comercial
Direccion General de Gestión Comercial

Oficio ASEAfUGSWCÏDGGCf14Ü5f2019r-
Ciudad de México, a Usada febrero ole-2Q]?

4

E

El Regulado establece las medidas de mitigación v/o compensación de la página Ill-143 a la lll-153 del IP- En
adición a lo anterior, esta DGGC determina que el Regulado deberá cumplir con las medidas establecidas en el. Anexo
4 de la nom-cosassa-zms para las etapas que resulten aplica bles al presente Proyecto.

El Regulado presento el cronograma deactividades en la página ill-67 y "-68 del .lP,_.estimando plazos de O4 meses
para la etapa de preparación del sitio v construcción v, de sin señalar un plazo para operaciónv mantenimiento
del Proyecto, sin embargo, para el desarrollo. de proyectos esta DG GC co nsi'de-ra otorgar un pla-zo de hasta un año-
para la etapa de preparación del sitio y construcción v, de 30 años para Ia operación v mantenimiento
considerando Ia vida útil de los tanques. El primer plazo iniciará a partir de la notificación del presente resolutivo:
v ei segundo a partir de la conclusión del primer plazo otorgado.

La información delas caracteristicas de las obras permanentes se describe de la: página lll-37a la III-69 del IP.

En apego a lo expuesto yzde conformidad con Io dispuesto en los articulo-s 28 fracción Il, 29, 3.1fraccion I de la Lev General.
del Equilibrio Ecológico y la Protetcion al Ambiente; 1, 3 fracción XI, 4, 5 fracción XVIII, 7- fraccion l de Ia Leiir de la Agencia
Nacional de Seguridad Industria-I y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos; 2 segundo párrafo, 3.
fraccion I, Bis; 5° inciso D) fraccion lx, 29 fracción I y 33 fracción I del Reglamento de Ia Ley General del Equilibrio Ecológico
y la Protección al Ambiente en materia de Evaluación del Impacto Ambiental; 4, fraccion XXVII, 18 fracïción III y 3? fraccion
Vi del Reglamento Interior de Ia Agencia Nacio-nal de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector
Hidrocarburos, y la Norma Oficial Mexicana nom-eos-Assn-zms, Diseño, construccion, operacion y mantenimiento "de
Estaciones-- tie-Servicio para almacenamiento y expendio de diésel vgasolinas, esta DGGC

RESUELVE:

PRIMERO.- Respecto a la preparación del sitio, conStruccion asi como para la operación vmentenimiento. Es PROCEDENTE la
realización del proyecto "Estación de Servicio, Gasolinera ALSO, S.A. de CN." con pretendida ubicación en Av. Patria No..-

4589 v 4601, Esquina con Av. Tabachines, colonia. Loma Bonita, Municipio san Pedro Tlaquepaque, Estado de Jalisco, ya;

quese ajusta a Io dispuesto en los artículos 31 fracción I de la Lei; General del Equilibrio Ecológico v la Proteccion al Ambiente;
29 fracción I y 33-fraccion I del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia
de Evaluacion del Impacto Ambiental; al regularse, en la NDM-OOS-ASEA-zols, Diseño, construcción, operación y
mantenimiento de Estaciones de Sorvicio para almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas;- Ias emisiones, las:
descargas, el aprovechamiento de recursos naturales y, en general, todos los impactos ambientales relevantes que las
obras o actividades del Proyecto puedan producir.

La presente Resolución que se emite en referencia a los aspectos ambientales correspondientes-a Instalar una estación de.
servido en zona urbana, conforme a lo descrito en los Considera-¡nidosVil al XIII de la presente resolución.

SEGUNDO.- EI Proyecto se desarrollará de acuerdo al cronograma señalado en el Considerando XIII del prosente respecto. las
etapas de preparación del sitio v construcción, asi como para las etapas de operacion v mantenimiento, por lo que deberá por
lo que debera dar aviso previamente a la Dirección Gener-al de Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial de esta esta
AGENCIA sobre la fecha de inicio de cada una de las etapas mencionadas; Io anterior obedece a los fines cle- inspección

Página 4 de .6-

Booievard Adolfo; .Éui-a Cortines 420%, trardrnes en la Montaña, C.P mara
Tlalpan, CWX t: iïl- {-55} Hifi-310i}, www—iosea ¿gota mx



sf
;EU ASEA de

ensucia oa sanamente e F4
enanein v nmaieurs

Agencia Nacional de Seguridad Industrial. y-
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspeccion v Vigilancia Comercial"
Dirección General de Gestión Comercial

Üfi'cio nssnruoswcjocc'cjiaosfzo11's
eine-ad de Mexico, a 08 de febrero de 2-019

eorrespondientes indicados en la NOM-D'ÜSI-ASEA-ZOIE, Diseño, een-struceián, operacion v mantenimiento de Estaciones
de servicio para almace na mientov. expendio de diesel y gasolinas.

Al'termino- de la vida útil del Proyecto,.e| Regulado-deberá realiza r' el desmantelamiento de toda la infraeSt-ructufra due-¿se
encuentre presante en el poligono del Proyecto, asi corno. la demolición de las construccionesexistentes, dejando-el predio
libre de residuos de todo tipo y regresando enla medida de Io posibie a las condiciones iniciales. en las que .se-encontriaba
el sitio.

Para tal efecto el Regulado deberá presentar ante esta AGENCIA, un programa de abandono del sitio para su validación
respectiva y una vez avalado, deberá notifica-r quedará inicio a las actividades correspondientes a-‘di‘cho program-a? para
que la Unidad de Gestion, Supervisión, inspección y Vigilancia Comercial verifique su cumplimiento, debiendo presentar
el informe final de abandono v rehabilitacion del sitio.

TERCERO.- En caso de modificaciones al Proyecto, el Regu‘lado, debera con al menos 20 dias hábiles. de anticipación a la
ejecución de las-mismas, presentarla información suficiente 1v—detallada que permita a esta autoridad, evaluar si lospretendidos
cambios cumplen con las especificaciones de la NOM-UDS—áSEAvZÜIG, Diseño, construcción, operación y mantenimiento de
Estaciones de Servicio para almacenamiento y expendio de diesel y gasolinas; o en su caso, si éstos no causarán
deseouilibrios ecológicos, ni rebasarán los limites .v condiciones establecidos en las disposiciones jurídicas relativas 'a ia
proteccion al ambiente que le sean aplicables.

CUARTO.- La presente resolución se refiere exclusiva mente a la evaluacion del impacto ambiental que se prevé sobre: el
sitio del Proyecto que fue descrito, por lo qUe, la pres'ente resolution no constituye ug permiso o autorización de inicig
de obras o actividades ya que las mismas son competencia de las instancias municipales, de conformidad con lo
dispuesto en la Constituciones Politicas Estatales, así como .en la legislación orgánica municipal v de desarrollo urbano-u
ordenamiento territorial, de las Entidades Federativas; asimismo,- la presente resolucion no reoonoce o valida la legitima-
pr-opiedad y/o tenencia de la tierra; por lo que, quedan a salvo las acciones que determinen las autoridades federales,
estatales v municipales en el ambito de sus respectivas competencias,

En este sentido, es obligacion del Regulado contar de manera previa al inicio de cualquier actividad relacionada con el
Proyecto con la totalidad de los permisos, autorizaciones, licencias, entre otros, que sean necesarias para su "realizacion,-
conforme a las disposiciones legales vigentes aplicables en cualquier mate-ria distinta a la que se refiere la presente-
resolucion, en el entendido de que la resolución nue expide esta DGGC no deberá ser considerada como causal
(vinculante) para que otras autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias otorguen sus autorizaciones,
permisos o licencias, entre otros, que les-correspondan.

La presente resolucion no exime al Regulado del cumplimiento de las disposiciones aplicables derivadas la Ley de
Hidrocarburos como la presentacion de la evaluacion de impacto: social que establece el articulo 121 de la citada law-asi
como no lo exime de contar con el dictamen tecnico de diseño y construcción para la evaluacion de la conformidad emitido
e la estación de servicio, por una Unidad de Verificación acreditada, v aprobada por la AGENCIA, de acuerdo con 'lo.
establecido en el inciso 9.1, de la NOM—OOSaASEA-ZDIE y en su momento con el dictamen de operacion y mantenimiento-'.

Asimismo, el Regulado deber-á contar con la autoriza-cion de su Sistema de Administracion de Riesgos, para dar
cumplimiento a lo establecido en las DISPOSICIONES administrativos de carácter generoi que estobiecen los
Lineamientos poro Io conformación, impiementoción y outodzocidn de los Sistemas de Administración de Seguridad
industn'oi. Seguridad Operativo y Protección oi Medio Ambiente opiicobies o ios actividades de Expendio oi Público de
Gos Naturoi, Distribución y Expendio oi Público de Gus Licuado de Petróleo y de Petroió'eros, publicadas en el Diario
Oficial de la Federacion el 16 de junio de 2017, de conformidad con el programa que al efecto emita la AGENCIA, para
instalaciones que hayan obtenido permiso de la CRE a ntes de marzo de 2018 o, previo- a. su construcción, para instalaciones
que hayan obtenido permiso de la CRE con posterioridad a marzo de 20.13.

pagina-5 de a

Eouievard vedette Rule üartmes asas, Jardines en la Montana, t»: P, mate
Tiaipan, toma t: 01:55? avisamos, wwvvw aseo gohan-x “mas se m



_á
.ai..__. —: “Hg”

= ¿fit ¿secuencia n moro ¡entere v
' ¡“Emil-Hai :HÉTHÑÜL“

ASEA
' AGENCIA oa aaoomoao
financia 'r saeiau're

w
p

'n
ú

.—
.n

._
—

|—

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección-al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Direccion General de Gestión Comercial

'Üflciü ASEA}U GSEFJ CIDGGCÍ1110512019-
Ciudad de; México. a 0.3 de febrero de 2019;:

QUINTO-.- La presente resolución -a favordel Regulado es personal, por- lo que: de conformidad con .eI articulo '49 segundo?
párrafo del Reglamento de la Ley-General del Equilibrio Ecológico y la Proteccion al Ambiente en mate-ria de Evaluacion.
del Impacto Ambiental, el cual dispone que el Regulado deberá dar aviso a la 'DGGC del cambio de titularidad de la.
presente, en caso de que esta situacion ocurra, deberá ingresar un acuerdo de voluntades en el qUe se establezca.
claramente la ce’sidn y aceptacion total de los derechos y obligaciones de la misma.

SEXTO.- De la responsabilidad objetiva y estricta en materia de impacto ambienta-l, se hace del conocimiento del Regulado,
que‘ de conformidad con la Ley-General del Equilibrio Ecológico y la Proteccion al Ambiente, la Ley- General para la-
Prevención y Gestion Integral de los Residuos y demás ordenamientos aplicables, es responsable objetivamente de la
eventual remediación por el manejo de materiales o residuos peligrosos, con independencia de que-un tercero ajeno o
uno relacionado con el titular de Ia presente autorización, ocasiona daños al ambienta a la Seguridad Operativa y a la
seguridad Industrial, que se relacionen con el riesgo que genera su actividad.

Asimismo el Regulado será el único responsable de garantizar la realización de las acciones ¿de mitigación, restauración y,
control de todos aquellos impactos ambientales atribuibles a la operación y mantenimiento deliProyecto. que no havansido
considerados en la descripcion contenida en la documentación presenta de en el iP.

SÉPTIMO.— La present-e resolución emitida, con motivo de la aplicación de Ia Lev General del Equilibrio Ecoldgico; y la-
P-ro‘te'cc-ion al Ambiente, el Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia
de Evaluación del Impacto Ambiental y las demás—previstas en otras disposiciones legales y reglamentaria-s en la materia,
podr—á ser impugnada, mediante el recurso de revision, conforme a lo establecido en el articulo 176 de la Ley General del
Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente; mismo Que podrá ser presentado dentro del término de quince días
hábiles contados a partir de la formal notificación de la presente resolucion,

GCTAVO.- Téngase por reconocida la personalidad ju ridica con la que se ostenta el C. José Gómez'Roias, en su carácter
de Representante Legal de la empresa Gasolinera Aiso, SA tie-CN.

NOVENO.- Notificar la presente “resolucion al cl Jose Gomez Rojas, Representante Legal de la empresa Gasolinera Also,
5.a. seem, de conformidad con el articulo-167 Biszde la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protection al Ambiente;
y demás relativos. aplicables.

¿TE NTAM E NTE
LA DIRECTORA GENERAL

los. A ace-mm casnuocaaaesco
Po " n uso. responsable dei papel, las copias decano-cimiento de este asunto son remitidas iria-elieobïünita

C.c.e. Dr. Luis Vera Morales- Director Ejecutivo dela Aï-SEA Para conocimiento
' ing. Alejandro Carabias Icaza.- Jefe de Ia Unidad de Gestion Industrial de la ASEAe Para conocimiento

Mtro Jose Luis González González. leia de la U nidad de Supewisidn,- Inspeccion y vigiian'cia lndustriaL- Para Conocimiento
Mtro. Genaro Garcia de Icaza. - Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos de la ASEA- Para conocrmiento

Expediente—rmmzolaxüüoa
aracararos/imoziszroms

Regina 6 de a

Eonia-¿are Adolfo Fiuia torneos ¿zoe-i Jafdiñüfi es ¡a Montaña, t: o. 1421i}
Tladoarrt CEMX t: oi {5.5} EEES-oido www awargfih rrix




